Information

nach Artikel 13, 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) bei Erhebung personenbezogener Daten bei bzw. nicht bei der betroffenen Person

Verantwortlicher	Stadt Gelsenkirchen - Die Oberbürgermeisterin
Datenerhebende Stelle	Stadtteilbüro Rotthausen Steeler Straße 71 0209 169-3916 E-Mail: stb-rotthausen@gelsenkirchen.de im Auftrag der Stadt Gelsenkirchen, Referat 61 Stadtplanung, Koordinierungsstelle Stadterneuerung E-Mail: referat.stadtplanung@gelsenkirchen.de
Datenschutzbeauftragter	E-Mail: datenschutz@gelsenkirchen.de Telefon: 0209/169-5661 Postanschrift: Datenschutzbeauftragter der Stadt Gelsen- kirchen, Ebertstraße 11, 45879 Gelsenkirchen
Zwecke der Datenverarbeitung	Anmeldung und Teilnahme an der Gebietsbeiratssitzung
Wesentliche Rechtsgrundlagen	Art. 6 Abs.1 Satz 1 Buchstabe a DS-GVO, § 3 Abs.1 DSG NRW i. V. m. §§ 8 und 4a Coronaschutzverordnung
Quelle der Daten	Soweit nicht beim Betroffenen selber erhoben, durch Anmeldung online oder telefonisch durch einen Dritten
Kategorien der Daten	Name, Vorname, Adresse, inklusive Email (wenn vorhanden), Telefonnummer sowie der Zeitraum des Aufenthalts (vgl. § 4a CoronaSchVO)
Empfänger und Kategorien von Empfängern der Daten	Zuständige Dienststellen der Stadt Gelsenkirchen, insbesondere Referat Gesundheit (Gesundheitsamt)
Dauer der Speicherung	Löschung erfolgt nach Ablauf von vier Wochen nach dem Termin
Rechte der betroffenen Person	Betroffene Personen haben folgende Rechte, wenn die gesetzlichen und persönlichen Voraussetzungen erfüllt sind: Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten Recht auf Akteneinsicht nach den verfahrensrechtlichen Bestimmungen Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbeitung Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände Recht auf Datenübertragbarkeit Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen
Zuständige Aufsichtsbehörde	Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestraße 2-4, 40213 Düsseldorf Telefon 0211 / 38424-0; Fax 0211 / 38424-10 E-Mail poststelle@ldi.nrw.de, Internet www.ldi.nrw.de